
Prinsipper for bærekraftrapporteringen

GENERELL INFORMASJON 

Formålet med vårt bærekraftarbeid

Forankring i visjon, verdier og virksomhetsstrategi 

Hensikten med vår bærekraftrapportering er å vise 
hvordan vår virksomhet bidrar til en bærekraftig utvik-
ling, hvilken påvirkning vi har på klima og miljø, sosiale 
forhold og samfunnet rundt oss, samt hvilke vesentlige 
risikoer og muligheter vi ser for vår virksomhet som 
følge av bærekraftfaktorer. 

Bærekraftrapporten redegjør blant annet for våre mål 
og forventninger til oss selv, vesentlige tema vi jobber 
med og tiltak vi har iverksatt i 2025. 

Vi jobber for at vår rapportering om bærekraft i størst 
mulig grad skal være nøyaktig, balansert, klar og tyde-
lig, sammenlignbar med andre selskapers rapportering, 
fullstendig og etterprøvbar. 

En forutsetning for god rapportering etter disse 
prinsippene er gode bærekraftdata. Per nå har vi svak 
datakvalitet på flere punkter. Derfor legger vi vekt på å 
vise hvilke forutsetninger, antakelser og estimater vi har 
brukt.

Vi rapporterer årlig i forbindelse med årsrapporten. 
Rapporten er utarbeidet for morselskapet. Enkelte 
steder er forhold for hele konsernet omtalt for å gi 
rapportbruker relevant informasjon. Om ikke annet er 
spesifisert, gjelder opplysningene morbanken. 

Bærekraftrapporten er utarbeidet med referanse til 
rapporteringsstandarden Global Reporting Initiative 
(GRI) og anbefalingene fra Task Force on Climate-rela-
ted Financial Disclosures (TCFD). 

Beregningene av finansierte klimagassutslipp er basert 
på Veileder for beregning av finansierte klimagassut-
slipp fra Finans Norge og PCAF-metodikken. Disse er 
basert på den internasjonale standarden A Corporate 
Accounting and Reporting Standard, som er utviklet 
av The Greenhouse Gas Protocol Initiative, også kalt 
GHG-protokollen. Vi har også brukt denne metoden for 
å beregne våre utslipp fra egen drift. 

Formålet med vårt bærekraftarbeid er å bidra til bære-
kraftige lokalsamfunn og en bedre fremtid i tråd med 
Parisavtalen. Vi skal hjelpe kundene våre i omstilling til 
bærekraftige løsninger ved å tilby relevante produkter 
og tjenester og god finansiell rådgivning.

Vi jobber med bærekraft for å sikre at vi: 
• er relevante og konkurransedyktige for kundene våre

• forsterker de positive påvirkningene vi har på 
samfunnet rundt oss, og begrenser de negative

• opprettholder økonomisk lønnsomhet
• forvalter vårt gode omdømme
• opprettholder god risikostyring
• fortsetter å være et attraktivt investeringsobjekt 
• fortsetter å være en attraktiv arbeidsplass.

Vår visjon er å være en drivkraft for bærekraftig vekst 
og utvikling i vår region. Visjonen peker retning for 
arbeidet vårt og etablerer bærekraft som en sentral 
del av vår virksomhet. 

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har fire grunnverdier: 
Nær, dyktig, engasjert og framtidsrettet. Verdiene 
bygger på sparebanktradisjonen og innebærer å ta et 
utvidet ansvar for utviklingen av samfunnet. Bærekraft 
er slik solid forankret i bankens verdigrunnlag.

Bærekraft er ett av fire hovedområder i bankens 
virksomhetsstrategi. Arbeidet med bærekraft skal 
sikre at vi er relevante og konkurransedyktige. Innen 
bærekraft er det pekt på fire strategiske områder som 
virksomheten må jobbe med:

• Kompetanse
• Grønn portefølje
• Reduksjon av klimagassutslipp i egen drift
• Data
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Policy og behandling i styrende organer

Verdikjede

Policy for bærekraft er konsernets øverste styrende 
dokument for arbeidet med bærekraft. Retningslinjen 
gjelder for hele konsernet så langt det er relevant og 
fastsettes av styret.

I 2025 har styret behandlet flere saker knyttet til bankens 
bærekraftarbeid, herunder revisjon av policy for bære
kraft og kvartalsvise bærekraftrapporter. Bankens 
representantskap har også hatt bærekraft på agendaen.  

Vår verdikjede på konsernnivå inklusive datterforetak er vist i figuren nedenfor.
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Rammeverk og FNs bærekraftmål

Konsernets bærekraftarbeid bygger blant annet på bankens sparebanktradisjoner, gjeldende virksomhetsstrategi, 
prinsippene i FNs bærekraftmål og Parisavtalen. 

Eksterne rammeverk, forpliktelser og medlemskap Beskrivelse

FNs bærekraftsmål 
(UN SDGs)

Basert på vår doble vesentlighetsanalyse og strategi har vi valgt fem av FNs 
bærekraftmål som spesielt relevante for vår virksomhet: 
#8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst
#9 Industri, innovasjon og infrastruktur
#13 Stoppe klimaendringer
#16 Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner
#17 Samarbeid for å nå målende

Miljøfyrtårn
I 2024 ble banken miljøfyrtårnsertifisert. Det betyr at morselskapet oppfyller 
omfattende og relevante krav innen miljø og bærekraft tilpasset vår bransje, 
aktivitet og drift

Finans Norge Banken er medlem av Finans Norge, arbeidsgiver- og næringsorganisasjonen 
for finansnæringen i Norge

Partnership for Carbon 
Accounting Financials 
(PCAF)

Banken ble medlem i PCAF i 2023. PCAF er et internasjonalt partnerskap for 
standardisert beregning og rapportering av klimagassutslipp

Global Reporting Initiati-
ve (GRI) Har utarbeidet frivillig standard for bærekraftrapportering som vi bruker
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De overordnede målene for konsernet vedtas av bankens styre. 

Våre bærekraftmål 

Klimamål for bankvirksomheten

Vesentlig redusere utslipp 
fra egen bankdrift  

Innebærer at vi innen utgangen av 2030 skal kutte 
utslippene fra egen drift i scope 1-3 med minimum 

55 prosent i forhold til 2019. 

Egne utslipp vi ikke kutter, skal kompenseres med 
sertifiserte klimakreditter. Dette er kun et tillegg til 

vårt arbeid med egne utslippskutt, ikke en 
erstatning.

Frem mot 2050: 

Sikre at vår finansierings- og 
investeringsportefølje er forenelig 

med at Norge skal være et 
lavutslippssamfunn i 2050.

Et lavutslippssamfunn innebærer at 
klimagassutslippene må kuttes med 90-95 

prosent fra 1990 - nivå. 
Finansiere 5 mrd. kroner i 

bærekraftige utlån og aktiviteter 
i 2030

Målet gjelder grønne utlån samlet for 
bedriftsmarked (BM) og privatmarked (PM), 
inkludert utlån overført til kredittforetak. Det 
settes delmål for BM og PM for å oppnå det 

overordnede målet. 

2030 2050 

Målene for reduksjon av klimagasser skal revideres 
minimum hvert 5. år fremover for å sikre at de er i tråd 
med oppdatert vitenskap, lovverk og bransjepraksis. 
Det er laget en første versjon av klimaovergangsplan 
som viser status for målbaner, utvikling og tiltak. Denne 
er publisert på bankens websider. 

Vår bank kan ikke oppnå målene alene. For at vi skal nå 
klimamålene, er vi avhengige av at det norske samfunnet 
omstilles til et lavutslippssamfunn på en forutsigbar og 
effektiv måte. Dette innebærer for eksempel regulato-
riske endringer, utvikling av teknologi og kompetanse, 
samt insentiver og støtteordninger fra det offentlige.

Bærekraftmål for hele konsernet

Kampen mot økonomisk kriminalitet 
• Vi har nulltoleranse knyttet til økonomisk 
kriminalitet 

• Konsernet skal kjennetegnes av høy etisk 
standard

Likestilling  
• Kjønnsbalanse på alle ledernivåer  
(Minimum 40% av hvert kjønn) 

•	Lønnsforskjeller skal kunne begrunnes med 
objektive kriterier
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Konsernet skal bidra til å nå målsettingene 
innen bærekraft gjennom arbeid med følgende 
bærekraftforventninger: 

Vår organisasjon
• Vi skal innarbeide bærekraft i alle relevante 

arbeidsprosesser 
• Vi skal jobbe kontinuerlig og systematisk for å redusere 

klimagassutslipp fra vår egen virksomhet
• Vi skal respektere internasjonalt anerkjente 

menneskerettigheter og ikke medvirke til brudd på disse 
rettighetene

• Vi skal jobbe aktivt for likestilling, mangfold og 
inkludering i vår organisasjon 

• Vi skal ha kompetanse på bærekraft

Våre produkter og tjenester
• Vi skal hjelpe kundene våre i omstilling til bærekraftige 

løsninger ved å tilby relevante produkter og tjenester 
og god finansiell rådgivning

•	Vi skal bidra til at våre kunder har en aktiv holdning til 
bærekraft og klima- og naturrisiko

•	Vi skal vurdere ESG-faktorer i kredittprosessene i 
bankvirksomheten

Vårt samfunnsengasjement
• Vi skal være lokal kompetansebygger på økonomi og 

bidra til å styrke utdanningsmiljøet lokalt
•	Vi skal støtte initiativ som bedrer oppvekstsvilkår
•	Vi skal bidra til lokale klima- og naturtiltak

Våre leverandører og forretningspartnere 
• Våre leverandører og forretningspartnere skal ha et 

bevisst forhold til bærekraftrisiko i sin egen virksomhet 
og leverandørkjede 

•	De skal utøve sin virksomhet i tråd med retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv og bidra til en bærekraftig omstilling 

•	Vi forventer at våre leverandører oppfyller våre krav om 
bærekraft og etisk forretningsvirksomhet

Våre kunder
• Vi forventer at våre kunder inntar en bevisst holdning til 

bærekraft og klima- og naturrisiko, og følger lover og 
forskrifter.

Interessenter

Slik organiserte vi bærekraftarbeidet i 2025

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har løpende dialog 
med kunder, eiere, ansatte, myndigheter, media og lokal-
samfunn. Denne dialogen gir innsikt i interessentenes 
behov og forventninger, og bidrar til at konsernet kan 
tilpasse og styrke bærekraftarbeidet.

I nteressentdia logen skjer blant annet gjennom dobbel ve-
sentlighetsanalyse, kunde- og bærekraftundersøkelser, del-
takelse i nettverk og møteplasser, samt dialog med ansatte, 
tillitsvalgte og leverandører. Innspillene brukes til å prioritere 
tiltak for kontinuerlig forbedring i vårt bærekraftarbeid.

Styret har det overordnede ansvaret for bærekraft, 
inkludert strategi, mål, policy og risikotoleranse. 
Administrerende direktør har ansvar for den 
daglige oppfølgingen og for å sikre at konsernets 
bærekraftpolicy gjennomføres.

Banksjef Organisasjon og utvikling leder bankens 
daglige bærekraftarbeid, inkludert etterlevelse, stra-
tegiutvikling, organisering, kompetanse og overord-
net styring. Fagsjef bærekraft rapporterer hit og har 
fagansvar for området.

Banksjef Økonomi/Finans har ansvar for ekstern bæ-
rekraftrapportering, samt for å samle, analysere og 
tilgjengeliggjøre bærekraftdata. Bærekraftcontroller 

rapporterer til økonomisjef og samarbeider tett med 
fagsjef bærekraft.

Flere banksjefer – innen risikostyring og compliance, 
marked og kommunikasjon, personmarked og bedrifts-
marked – har roller knyttet til bærekraft og håndtering av 
bærekraftrisiko. Banken har etablert et bærekraftforum for 
informasjonsdeling og koordinering. I tillegg har alle ledere 
og medarbeidere ansvar for å bidra i bærekraftarbeidet.

SpareBank 1 Ringerike Hadeland deltar i SamSpar-sam-
arbeidet i SpareBank 1-alliansen, der bærekraftarbeidet 
i 2025 var organisert gjennom et eget fagråd. Det 
faglige samarbeidet styrker utviklingen av bærekrafts-
området til beste for kunder og lokalsamfunn.

Våre bærekraftforventninger
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Interessenter

Slik organiserte vi bærekraftarbeidet i 2025

Dobbel vesentlighetsanalyse og vesentlige tema

Innen bærekraft definerte vi i 2025 to hovedgrupper av 
interessenter.
 
• Berørte interessenter: enkeltpersoner eller grupper 

hvis interesser påvirkes eller kan bli påvirket – positivt 
eller negativt – av foretakets aktiviteter 

• Brukere av bærekraftrapporter: primærbrukere av 
generell finansiell rapportering.

En dobbel vesentlighetsanalyse vurderer både hvordan selskapets aktiviteter påvirker omverdenen, og hvilke bæ-
rekraftforhold som påvirker selskapets verdiskaping. Den består av to dimensjoner: påvirkningsmessig og finansiell 
vesentlighet. Et forhold er vesentlig dersom det er viktig enten fra et påvirkningsperspektiv, et finansielt perspektiv 
– eller begge. 

I 2025 gjennomførte vi en grundig analyse etter følgende prosess: 

Berørte interessenter Brukere av bærekraftrapporter

Interne: 
Ansatte, tillitsvalgte, hovedverneombud 
Eksterne: 
Arbeidstakere i leverandørkjeden, leverandører, 
kunder, sluttbrukere, lokalsamfunn (lokalt, regionalt 
og nasjonalt), lokale myndigheter, personer i sårbare 
situasjoner
Stille interessenter: 
Personer i sårbare situasjoner og natur 

Interne: 
Styret, revisjonsutvalget, ledelsen, fagforeninger
Eksterne: 
Eiere, potensielle investorer, kreditorer, 
forretningsforbindelser, bransjeorganisasjoner, 
interesseorganisasjoner, media, akademikere, 
offentlige myndigheter og tilsynsmyndigheter, 
analytikere og fremtidige ansatte

Fase 1: Planlegging og oppstart

Fase 2: Forstå verdikjeden og relevante interessenter 

Fase 3: Analyser og bruttoliste med bærekrafttemaer 

Fase 4: Involvere interessenter

Fase 5: Vurdere påvirkninger, risikoer og muligheter 

Fase 6: Integrere resultater i strategi, rapportering og 
risikostyring

Forstå konteksten
for vår virksomhet

Vurdere og
bestemme vesentlige
påvirkninger, risikoer

og muligheter

Rapportere

Identifisere faktiske
og potensielle
påvirkninger,
risikoer og
muligheter
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Tema
Positiv 

på
virkning

Negativ
på

virkning
Risiko Mulig

heter

Tidshorisont (i år)
Hvor i 
verdikjeden0-1 1-5 Over 

5

E Klimaendringer

Redusere klimagass
utslipp º º º º º º º

Nedstrøms 
og egen drift

Klimatilpasning º º Oppstrøms

S

Egne ansatte

Arbeidsforhold º º
Egen 
virksomhet

Likebehandling og  
muligheter for alle º º º

Egen 
virksomhet

Berørte samfunn
Lokalsamfunns 
økonomiske, sosiale og 
kulturelle rettigheter

º º º º Nedstrøms

Forbrukere og
sluttbrukere

Informasjonsrelaterte 
konsekvenser for 
kunder og sluttbrukere

º º º º º Nedstrøms

Sosial inkludering av 
konsumenter og 
sluttbrukere

º º Nedstrøms

G Forretningsskikk

Leverandørforhold º º Oppstrøms

Arbeid mot økonomisk 
kriminalitet º º Nedstrøms

For å identifisere påvirkninger, risikoer og muligheter har vi gjennomført en verdikjedeanalyse, samlet innsikt fra 
relevante kilder og utført interessentdialog med prioriterte interessenter, samt involvert bankens bærekraftforum. 
Funnene er deretter kalibrert mot regelverk og konkurrentanalyse.

For å prioritere temaene har vi vurdert og scoret de identifiserte forholdene og brukt terskelverdier for å avdekke 
de vesentlige. De foreløpige funnene er behandlet internt, justert etter innspill fra ledelsen og til slutt forankret i 
revisjonsutvalget og vedtatt av bankens styre.

Vesentlige bærekrafttemaer - påvirkninger, risikoer og muligheter
De vesentlige temaene er oppsummert i figuren nedenfor: 

Prioriterte interessenter som har påvirket analysen i 2025

• Bankens ledergruppe	
• Ledere i datterselskap
• Representanter for tillitsvalgte 
• Interne ledere og fagpersoner innen relevante fagområder
• SpareBank 1-stiftelsene som er våre største eiere
• En blant de største egenkapitalbeviseierne
• SamSpar
• Ringerike kommune
• Universitet i Sørøst-Norge Campus Hønefoss
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Muligheter forrige analyse Muligheter gjeldende analyse

• Tilgang til kapital gjennom grønne obligasjoner • Økt utlånsvolum som følge av omstillingsfinansiering 

• Øke konkurransefortrinn ved lokal tilstedeværelse • Banken kan bidra til næringsutvikling som igjen gir finansierings-
muligheter i næringslivet på sikt 

• Tilby produkter og tjenester med fokus på bærekraft

• Tilby god ESG-rådgivning

Risikoer forrige analyse Risikoer gjeldede analyse

• ESG-reguleringsbrudd • Redusert lønnsomhet fra grønne lån

• For liten grønn portefølje • Kreditt-tap som følge av overgangsrisiko for bedriftskunder 
  (lang sikt) 

• For lav ESG-kompetanse • Redusert lønnsomhetsprovisjon fra Fremtind grunnet flere skader 
  som følge av klimaendringene (lang sikt)

• Tap som følge av svindel av våre kunder • Tap av tillit fra våre kunder som følge av personvernhåndtering

Endringer siden forrige rapportering
Siden forrige analyse er vesentlige tema tydeligere knyttet til verdikjeden og til tidsperspektiver. Nytt siden forrige 
analyse er også at vår påvirkning på berørte lokalsamfunn er tatt inn i enda større grad. Videre er vår påvirkning på 
egne ansatte endret fra positiv til negativ som følge av regelverkstolkning, der vi oppfatter at utgangspunktet er 
en negativ påvirkning som motvirkes av godt arbeid med ivaretakelse av egne ansatte. I tillegg har vi identifisert en 
positiv påvirkning innen klimaendringer, der vi i forrige analyse bare hadde identifisert negativ påvirkning. 
Når det gjelder muligheter er disse endret fra fire i forrige analyse til to i årets analyse, mens risikoene også er en-
dret som følge av analysen. Dette er oppsummert i tabellen nedenfor. 

Vårt arbeid med de vesentlige temaene er nærmere omtalt under relevante kapitler i denne bærekraftrapporten. 
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